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Støt

   Nu nærmer julen sig, butikkerne er pyntet op og 
glæder sig til at tage imod de mange lokale kunder 
som skal købe julegaver og i det hele taget købe ind 
til julen.
   I Virum og Sorgenfri har vi heldigvis ikke så man-
ge tomme butikker – de små butikker har formået at 
fylde hullerne ud, når der er en butik, der lukker.
Vi ved imidlertid, hvor hård en tid det er for os alle 
– ikke mindst for de små selvstændige butikker, der 
heldigvis er mange af i vores område.
   Skal butikkerne overleve krisen og fortsat fylde 
lokalet ud i bybilledet, er det nødvendigt, at du tæn-
ker over det, når du handler. På den måde er du med 
til at opretholde et spændende lokalsamfund i Virum 
og Sorgenfri og omegn.
   Ved juletid er vi rigtig gode til at støtte. 
   Vi har masser af julemarkeder, som vi støtter. Vi 
køber lodsedler og julekalendere, hvor overskuddet 
går til godgørende formål. Dette for at hjælpe lokale 
foreninger og humanitære organisationer.
Men en støtte ved at handle hos de lokale forretnin-
ger er også en støtte til lokalsamfundet. Måske er 
der ikke er helt ligeså stort udvalg af varer som i de 
store bycentre, men til gengæld er der ofte en lokal 
person bag disken, som kan bibringe dig en god 
købsoplevelse, og så skal du nok finde det, du skal 
bruge.
   En anden støtte, som vi er glade for, er den avis du 
sidder med i hånden. Vi har heldigvis mange annon-
cører, som støtter op om avisen, og kan se en klar 
fordel ved at komme ud med deres budskab gennem 
Virum-Sorgenfri Avis til de op mod 30.000 borgere, 
som bor i vores nærområde.
   Jeg nævner det som en støtte, da vi jo på den måde 

kan udgive en avis hver 
14. dag.
   Du kan som borger 
også støtte avisen. Du 
får den gratis, men 
økonomien sætter ved 
hver udgivelse grænser 
for, hvor mange eksem-
plarer, der kan trykkes. 
Hvis du synes, at du 
gerne vil støtte avisen, 
kan du gøre det ved 
at sende dit bidrag på 
Mobile Pay til nummer 
525099.
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70 år i kunstens tegn
Tekst og foto Jan Carlsson

Fredag d. 28. oktober kunne Lyngby Kunstforening 
stolt vise sin publikation, Lyngby Kunstforening 70 
år – 1992 – 2022, der dækker de seneste tyve år af 
forenings 70 årige virke.

   Ved en sammenkomst i Sophienholms Portnerbo-
lig, hvor kunstforeningen bor til daglig, blev bogen 
præsenteret for medlemmer og andre interesserede.
Formanden, Finn E. Kristensen holdt en tale, hvor 
han takkede de implicerede medlemmer der havde 
fået fremstillet den smukke bog. Herefter fik tid-

ligere formand Lis Langvad ordet og takkede den 
nuværende formand for at have overtaget formands-
posten og fortalte også om foreningens arbejde og 
udstillinger. Til sidst fik Inge Schøjdt, der er ide-
kvinde og forfatter til bogen, ordet og takkede Bent 
Hjort for arbejdet med den grafiske tilrettelæggelse.

Formanden Finn E. Kristensen  og tidligere formand Lis Langvad 

Jubilæumsbogen

Nogle af billederne fra jubilæums udstillingen
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   Når vokalensemblet Dopplers kommer til Vi-
rum Kirke med koncerten NORD, kan du opleve 
en unik koncertoplevelse, hvor der er en medri-
vende sceneoptræden med koreografier, fortæl-
ling og publikumsinddragelse. 

   Koncerten NORD beskriver naturens og livets 
cyklus i et nordisk klangunivers, og hvor tekster-
ne er på de nordiske sprog. Musikken, der veksler 
mellem ensemblets originale kompositioner og 
folkemusik, knytter sig til naturelementerne – 
vand – ild – jord – luft - og bringer os således 
året, såvel som årstiderne, rundt. 

   Dopplers ledes af Astrid Vang-Pedersen og er et 

performativt vokalensemble, der selv komponerer 
en del af sit repertoire, som ofte bevæger sig i 
spændingsfeltet mellem flere genrer inspireret af 
folkemusik, viser og det mere populære.

   Til koncerten kan du også opleve violinist An-
dreas Bernitt, som er indbegrebet af en moderne 
musiker. Altid opmærksom på det performative 
element i sin musikalske optræden med en man-
gefacetteret kunnen på et højt kunstnerisk niveau. 
Han er ukonventionel i sin stil, legende og idérig, 
men samtidig en ambitiøs og erfaren musikalsk 
formidler og historiefortæller. Andreas er uddan-
net fra solistklassen på Det Kongelige Danske 
Musikkonservatorium, hvorfra han debuterede i 
2012.
   Koncerten foregår søndag den 20. november kl. 
19.30-21.00

NORD - Koncert med Vokalensemblet Dopplers 
og Violinist Andreas Bernitt

Uddannede og certificerede bededamer

LONE ANDERSEN 
CHRISTINA GAUGUIN

Grønnevej 83 · 2830 Virum · Tlf.: 45 83 45 30

Få personlig og kvalificeret
rådgivning hele døgnet.

www.elholmbegravelse.dk
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Julemarked i Sorgenfri Kirke    
Lørdag d. 26/11 kl. 10.30 slår vi igen dørene op til 
julemarked i Sorgenfri Kirke.

De frivillige begyndte allerede planlægningen af Jule-
markedet en torsdag i september med planlægning af 
de forskellige boder. Igen i år samler vi ind til at bygge 
et hus til en fattig familie i Uganda. Vi samarbejder 
med foreningen ”Børn i Afrika” og vi var så heldige at 
en af deres frivillige, Birgitte Bech, var på tilsynsrejse 
i Uganda. Hun ringede hjem til os via skype og fortal-
te, sammen med organisationens ansatte, Josephine, 
om arbejdet dernede. Det var rigtig spændende at høre 
og dejlig at møde Josephine. 
   I år samler vi ind til et hus til Tulinabo Naboth og 
hans familie. Naboth er handikappet og kan ikke arbej-
de. Derfor er det udelukkende hans kone Kiconco som 
skaffer penge til mad mm. Derfor er der ofte kun råd 
til et enkelt måltid mad om dagen.

Siden den torsdag har alle været i sving med at for-
berede de enkelte boder – der er blevet strikket, bagt, 
presset olie, sorteret legetøj og blandet snaps. 
Men vi kan stadig godt bruge donationer til boder 
– Rødvin til Vinsboden; kager, småkager og julelæk-
kerier til Delikatesseboden; mad til Caféen - f.eks. 
pølsehorn, frikadeller, pizzasnegle, tærter eller en 
flæskesteg; legetøj til Legetøjsboden; nyere bøger til 
Bogboden; gode ting og sager til Salgsboden og hjem-
mestrikkede ting og julepynt til Juleboden.  
Alle donationer kan afleveres i kirken på hverdage 
mellem 9 og 14

DAGENS PROGRAM

Kl. 10.30: Boderne åbner - Find julegaverne til 
de mindste i Legetøjsboden, eller en god bog til 
læsehesten i bogboden.Prøv lykken i vinboden 
- måske du er heldig at vinde en flaske eller to 
til årets julefrokost. Eller tag forbi snapseboden 
og sikre dig de gyldne dråber til julens fester. 
Find årets værtindegaver i Delikatesseboden, 
det smukkest håndværk i Juleboden eller den 
lækreste olie fra Umbrien i Umbriens Hule.Find 
gaven til svigermor i salgsboden og køb årets 
juledekoration i Dekorationsboden. I kælderen 
har vi igen i år Afrikasafari for alle børn - her 
kan de modige stikke hånden ind i løvens gab, 
de skarpøjede finde dyrene i Limpopofloden, de 
stærke gå på flodshestefødder og meget mere. 

Kl. 11.30: Koncert i kirken med vores Ung-
domskor og Kvindekoret

Kl. 15.00: Koncert i kirken med Spire-, Børne- 
og Ungdomskoret

Kl. 16.00: Luciaoptog v. korene.

Derefter tændes juletræet på pladsen, og boder-
ne lukker. 

Samler ind til at bygge et hus til en fattig familie i Uganda
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Stor musik for små og større Ører
   Torsdag 17. november og 12. januar kl. 17.00-
19.00
Som noget helt nyt afholder vi små musikgudstjene-
ster for børn og deres voksne.
   Hver gang præsenteres et instrument og en for-
tælling. November er ventetid og forventningstid. 
Hvordan lyder forventning mon? Kan den lyse? I 
januar møder vi det nye år sammen med tre kloge 
konger. Efter ca. 30 min. med sang, musik og for-
tælling serveres der ”mormors” bedste mad. Pris: 30 
kr. for voksne, gratis for børn.

Talrig som stjernerne
– en julevandring
   Åbner mandag 21. november, lukker efter jul.
Stalden og udstillingen kan besøges i kirkens
og Stadsbibliotekets åbningstider
   Når dagene bliver korte i december, slås dørene 
op til en stald og en fortælling, som jordens børn 
og voksne aldrig bliver trætte af at få fortalt. Gå på 
opdagelse i julens evangelium i Signe Kjærs smukt 
illustrerede ”Barnets 
bibel” og tag med på en 
julevandring mellem
en stald for foden af 
Lyngby kirke og en 
udstilling på Stadsbib-
lioteket. Workshops på 
biblioteket påadvents-
søndagene fra kl. 11.00-
12.00 med afsluttende 
besøg i kirkens stald. 
Tilmelding: via Lyngby-
kultur.dk.

Fyraftenskoncert
   Fredag 18. november kl. 17.00-18.00
Ensemblet Notte Napoletana vil denne aften ho-
vedsageligt byde på de indbydende og iørefaldende 
toner i Bel Canto-stlen. Italiensk-sprogede
sange med stort fokus på rytmisk frihed i forhold 
til tekstens frasering og artikulation.  
Det giver sange med et meget levende og legende 
udtryk, hvor det ikke er nødvendigt at forstå spro-
get, for at føle stemningen.
I   nstrumenterne har udover en akkompagnerede 
rolle også en orkestral funktion, og bærer ofte te-
maer og musikalske idéer som støtte eller kontrast 
til sangen.  
   Der vil være sange af blandt andre: P. Tosti, E. 
di Capua, V. Bellini, V. Crescenco, G. Rossini, G. 
Puccini.
Gratis adgang.

Strikkecafé

Torsdage 17. november
og 1., 15 december
kl. 13.00–15.00
Vi mødes på Lyngby Kirkestræde
10A, drikker kaffe og strikker til
fordel for Røde Kors.
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”Hvis det var sådan altid....”
Tekst og foto: Sussie Thyra Simonsen

   ”Hvis det var sådan altid i kirken, så ville vi kom-
me hver gang,” sagde nogle af deltagerne efter sidste 
meditationsgudstjenste ”Ro til tro” i Lundtofte Kirke 
til sognepræst Julie Rebel. Men sådan er det ikke 
altid - det er det hver den første onsdag i måneden 
kl. 17.00-17.45. Julie Rebel stod for den lille times 
særlige gudstjeneste, som er bygget op om bibelme-
ditationer, bøn, åndedrætsøvelser, musik, sang, poesi, 
litteratur og stilhed. 
   Initiativet til meditationsgudstjenesterne er taget af 
præsterne i Lundtofte Sogn:
   ”Vi vil gerne skabe nogle åndehuller i en fortravlet 
hverdag. Hvor finder vi rum til at lytte til det væsent-
lige, til hjertet og vejrtrækningen, livet der leves? 
Hvor kan vi komme med livets store spørgsmål og 
hvor inviteres vi ind i et rum, hvor det ikke handler 
om os og hvad vi kan præstere? Et rum, hvor der 
er plads til bare at være? Den slags rum er der ikke 
mange af, men kirken er rent faktisk et af de få rum 
i vores liv, hvor hele vores menneskeliv kan rum-
mes - hvor fortid, nutid og fremtid flyder sammen og 
der tales, synges, bedes om Gudsriget, evigheden og 
vores plads i det hele.  
   Vi vil med ”Ro til tro” gerne byde ind til en lille ti-
mes meditationsgudstjeneste og skabe et generøst rum 
til krop, sjæl og sind. Der vil gennemgående være 
tale om bibelmeditationer, men der vil også være bøn, 
åndedrætsøvelser, musik, sang og stilhed. Der trækkes 
på oldkirkelige traditioner, Taizé, Christfulness og 
Bibelens stærke tekster, og der inddrages nyere lit-
teratur, poesi og bønner, f.eks. Jesu hjertebøn,” siger 
Julie Rebel.
    Det vil være sognepræst Julie Rebel, der resten af 
året står for ”Ro til tro”. 
1. onsdag i hver måned 
kl.17.00 – 17. 45 i Lundtofte Kirke. OBS den 7. de-
cember er det undtagelsesvis kl. 18.00-18.45

Christfulness
    Den nyere kristne bønspraksis christfulness minder 
om mindfulness og andre østligt inspirerede meditati-
onsformer, men har Kristus i centrum. 
Christfulness rummer en række klassiske kristne 
trospraksisser, som nok har været lidt underbetonet i 
en protestantisk kontekst. Navnet Christfulness fandt 

folkekirkepræst Ole Skjerbæk Madsen på, da 
christfulness første gang præsenteredes på mes-
sen ”Mystikkens Univers” i 2011. Christfulness 
henter sin inspiration i kirkens rige historie og 
rummer plads til, at mennesker selv kan gøre sig 
erfaringer med Kristus. I Christfulness bruger 
man af kirkehistoriens værktøjskasse og arbej-
der med bøn, meditation og intenderet nærvær. 
Det er en øvelse i at gøre troens ord til en erfa-
ret virkelighed, der kan inspirere i mødet med 
hverdagen. Vi bruger Bibelens tekster meditativt, 
kontemplativt og som udtryk for en erfaret virke-
lighed.
    Der er fire led i Christfulness, og de gennem-
gås tematisk og praktisk gennem blandt andet 
bøn, gudstjeneste, bibelarbejde og meditation. 
Tilsammen rummer de en proces, der bevæger 
sig fra en individuel erfaring af Kristi nærvær 
til en vision for hele skabningens forløsning. På 
den måde understreger christfulness som udvik-

fortsættes
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lingsvej, at vi enkeltvis mødes med kærlighed fra 
Kristus, men også at vi i den kærlighed er forbundne 
til hinanden og sendt til verden.

Taizé
   Taizé er navnet på en lille landsby i Frankrig, hvor 
Broder Roger i 1940 stiftede et økumenisk brødre-
fællesskab. Ca. 100.000 besøger hvert år brødrefæl-
lesskabet i Taizé. Kernen i livet i Taizé er tre daglige 
gudstjenester, med simpel musik og sang, bøn og 
bibellæsning.
Stedet har bidraget til tidens spiritualitet, blandt 
andet er flere af de meditative Taizé-sange nu med i 
salmebogen.

I Taizé lever munkene dedikeret til fællesskabet, 
både ejendomsfællesskab og åndeligt fællesskab, 
de lever i cølibat og i enkelhed. Der er i dag over 
hundrede brødre i fællesskabet, både katolikker og 
protestanter med vidt forskellig baggrund. De kom-
mer fra flere end 25 forskellige lande.

Jesu hjertebøn
   En af de faste bønner til ”Ro til tro” er den korte 
hjertebøn, også kaldet Jesusbønnen: ”Herre Jesus 
Kristus, Guds søn, forbarm dig over mig”, stam-
mer fra den ortodokse kristne kirkes meditative og 
mystiske tradition. Ordene gentages i takt med ånde-
drættet, og efter lang tids øvelse ligger den som et 
stille baggrundstæppe dag og nat.

Lørdag 26. november kl. 11.00-15.00
i sognegården

Traditionelt julemarked med salg af juledekorati-
oner og gran, gårdbutik med salg af lækkerier og 
hjemmestrik, tombola og aktiviteter for børn. 
Julemanden læser juleeventyr i kirken, og der bliver 
små værksteder for børn, hvor der blandt andet kan 
pyntes julehjerter. Altsammen til hyggelig julemu-
sik.

Der er salg af lidt spiseligt samt gløgg og vafler.
Alt overskud fra julemarkedet går til Menighedsple-
jens arbejde samt Folkekirkens Nødhjælp.

Bankospil i Virumhallen

Mandag den 21. november afholdes det traditions-
rige bankospil i Virumhallerne. Der er flotte gevin-
ster, sponsoreret af de lokale forretninger. 
   Der er fri adgang til bankospillet men prisen for 
en plade er 20 kr. (Rabat ved flere plader). 
Kom og deltag i dette hyggelige bankospil.
Spillet går igang kl. 19.00 men dørene åbnes kl. 
18.00 
   Overskudet går til Handels- og Borgerforeningnes 
arbejde.

fortsat

Julemarked  i Lundtofte Kirke

Der er fri adgang
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Film og debataften om filmen ”Skyggebørn”
At være pårørende til mennesker med vidtgående handicap

   Danske Handicaporganisationer i Lyngby-Taarbæk, 
Gentofte og Rudersdal inviterer med udgangspunkt 
i filmen Skyggebarn til film- og debataften om, hvad 
det betyder at leve med et vidtgående handicap, og 
hvilke krav det stiller til familien. Hvad er deres an-
svar, og hvad kan familien gøre for at give deres kære 
en god hverdag med livskvalitet og et perspektiv for 
fremtiden? 
Alle er velkomne.

Onsdag d. 30. november kl. 19 - 21.30
Lyngby Bibliotek, Fennebergsalen
Lyngby Hovedgade 28, 2800 Kgs. Lyngby
Handicapvenlig adgang og teleslynge. Bus 184 
stopper ved biblioteket.

Skyggebarn
   Christine er søster til 32-årige Peter, der har autis-
me og er født døvblind. Hans familie må derfor se 
og høre verden for ham. Hjælpen fra det offentlige 
er ikke tilstrækkelig, og Peter bor stadig hjemme hos 
sine forældre. Peters behov for hjælp er så specifikke, 
at det er svært at finde et bosted til ham, og Christine 
er nødt til at stille spørgsmålet: Hvad skal der ske med 
Peter - og med hende selv - den dag, hvor forældrene 
ikke er der mere?
   Christine er medinstruktør på den internationalt 
prisbelønnede film Skyggebarn og giver et meget 
personligt og hudflettende ærligt indblik i de store 
spørgsmål, der melder sig ved at have ansvar for et fa-
miliemedlem med et vidtgående handicap, og arbejdet 
for at få den nødvendige støtte til at kunne leve et liv 
så tæt på det normale som muligt. 

Oplæg og debat ved Marie Lenstrup
    Efter filmen vil Marie Lenstrup, formand for for-
eningen Pårørende i Danmark og medlem af styre-
gruppen i PårørendeInitiativet, tage afsæt i Skygge-
barn for en diskussion af, hvad og hvem vi egentlig 
taler om, når vi fokuserer på pårørende. Hvem er 
de pårørende, hvordan påvirkes de pårørendes egne 
vilkår og livskvalitet af sygdom eller handicap blandt 
deres kære, og hvad kan vi som samfund gøre for de 
pårørende?

Indsendt af Arne Christensen

Scene fra filmen ”Skyggebørn”
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af Niels-Kristian Petersen

Lidt lokalhistorie  

Et udvalg af tegninger og malerier af min selvudnævnte lokale kunstmaler Axel Melskens (1894-1956) for 
vores lokalområde Virum, Sorgenfri og Frederiksdal. Han var en yderst produktiv maler og handlede ofte 
med min familie på Den gule Gård/Kærgården for naturalier. Kartofler for malerier.

Kunstnerparret Axel  (1894-1956) og Vera Melskens, kunstmaler og væver, står i døren til nu en af længer-
ne til gården Virumlund, nemlig det oprindelige stuehus, hvor der var indrettet beboelse og vognport. Det 
oprindelige stuehus til Virumlund bygget i 1861.  I dag Virumgade 13b. 1947. Privat samling

Købmand Larsen, Virumvej 119. Begge huse be-
varet. Tuschtegning. 12,5x20 cm. 1935-48. Privat 
samling.

Hjørnet af Virumvej og Parcelvej med skomager 
og cykelsmed. Tuschtegning.12,5x20 cm. 1935-
48 Privat samling.

Om Virummaleren Axel Melskens
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Virumvej (Virumgade) med smøgen ned til Det 
Hvide Butikstorv med Toftekærgård, Virum Meje-
ri  i bygningen i midten, hvor der er en meget kold 
kælder opbygget af store marksten og Teglgården. 
Tuschtegning.12,5x20 cm 1935-1948. Privat sam-
ling.

Virumgade 26. Aftægtbolig. Bygget 1858 af gårdeje-
ren i nr. 24 (Virumvej 78). Et motiv gengivet af 
mange malere igennem årene. Her i to udgaver af A. 
Melskens. 1935-48. 12,5x20 cm Privat samling.

Ved Virum Gadekær. Olie på masonit. 1935-48. 
Privat samling.

Virumgade på vej ned af Keyserbakken, Smedbak-
ken. Husene til venstre i malerier findes endnu. I 
”bunden” købmanden optil gadekæret. Huset nu 
nedrevet. Til højre La Cours hus nærmest ude i ga-
den. Her sad den lokale røde postkasse på gavlen 
da jeg var barn. Huset nedbrændt. Olie på lærred. 
51x63 cm. Lyngby Kunstfond. M568.

Røgmandens hus set fra Virumvej. Lyngby Kunst-
fond.
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På vej til Frederiksdal. Hjortholm med broen over 
Kanalen med Nørreskoven i baggrunden. Olie på 
lærred.  58x78 cm. Lyngby Kunstfond. M565. 1935-
1948

Frederiksdal med Strømhuset/Det høje Hus, hvor 
familien Lundqvist med bådudlejningen har boet i 
generationer. Olie på lærred. 1935-1948.

I næste nummer vil jeg præsentere et udvalg af andre kunstmalere, der har søgt motiver i 
landsbyen Virum nord for København.

Bedre hjernesundhed - kan demens forebygges?
v/Ruth Frikke-Schmidt, professor, overlæge, dr.med., ph.d - Kgs. Lyngby

Man anser, at omkring 40% af demens kan forebygges - derfor 
er øget fokus på dette område særdeles vigtigt. I foredraget 
vil Ruth Frikke-Schmidt fortælle om de nyeste forskningsre-
sultater. Hun er professor, overlæge, dr.med, phd ved Klinisk 
Biokemisk afdeling på Rigshospitalet & Institut for Klinisk 
Medicin samt Det Sundhedsfaglige Fakultet, Københavns Uni-
versitet. Hvad kan du selv gøre? Kom i denne særlige Salon, 
lyt, lær og stil spørgsmål. 

Foredrag holdes i Halds Saloner på Frilandsmuseets Restaurant torsdag den 
24. november kl. 14.00 - 16.00 
Billetter på www.birgithald.com

Kirken og Øllet – ølsmagning og julefrokost

Af Anne-Mette Meyer Petersen, tidl. landsformand for Danske Øl-entusiaster

Kirken (De kristne grene) og øllet har været forbundet siden 
kirkens opståen. På klostrene blev der både brygget og drukket 
øl, og i fastetiden udgjorde øllet en væsentlig del af den dagli-
ge næring. Med udgangspunkt i kirkens bånd til øllet, skal vi 
smage både danske og udenlandske øl, som på den ene eller 
anden måde knytter øllet og kirken sammen.
   Vi skal smage på 8 øl, der serveres i en begrænset mængde 
på ca. 1 dl. af hver øl, for at man skal kunne smage både den 
første og sidste øl i rækken. Det frarådes på det kraftigste at 
man kører bil hjem efter ølsmagningen!

Den, der drikker, sover. Den, der sover, synder ikke. Den, der ikke synder, er hellig. Ergo er 
den, der drikker, hellig

Foredragsholder Ruth Frikke Schmidt

Min interesse for det gode øl blev vakt ved 
en kombination af at opdage Bryggeriet 
Apollo ved Tivoli, samt lokale udenland-
ske øl, når rejserne gik til fx Tyskland og 
England. Derigennem blev det klart, at 
”øl er ikke bare øl”, men kan være meget 
forskelligt, også selvom udgangspunktet er 
samme øltype.
Foregår i Halds Saloner på Frilandsmuseets Re-
staurant - Tirs. den 6. december,kl. 17.30 - 21.00 - 
Billetter på www.birgithald.dk
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Spurt for livet - der er grønt lys!
Der er kun sølle 12 sekunder til at komme helt over på fodgængerfeltet
Af Kim Engelbrechtsen

Avisen har tjekket de nye 
berøringssensorer, der er opsat 
ved fodgængerovergangene 
ved Sorgenfri Torv. Når man 
aktiverer dem, og der bliver 
grønt lys, har man nøjagtigt 12 
sekunder til komme helt over. 
Her det avisens ”gamle”, redac-
teur, som ellers går til Fitness 
flere gange om ugen, der prøver 
kræfter med overgangen. Det 
lykkedes - kun næsten. Han 
måtte sætte farten op kort før målet, og var ved at blive kørt over af en cyklist, der kom svingende på cykel-
stien. Men folk, der går med rollator, er ilde stedt. Jeg har set, at de når kun halvvejs over, inden der bliver 
rødt lys. De er afhængige af, at bilisterne bremser op. Man burde efter min mening øge de nuværende 12 
sekunder til f.eks. 25 sekunder. Rådet er hermed givet videre til kommunens tekniske afdeling.

Sigurd Agersnap kom i folketinget
Tekst og foto: Kim Engelbrechtsen

   Tre medlemmer af vores kommunalbestyrelse 
stillede op til Folketingsvalget. Sigurd Agersnap 
(F), Magnus von Dreiager (K) og Claus Bøgh Sven-
ningsen (D). 
    Kun viceborgmester i Lyngby Taarbæk, Sigurd 
Agersnap, blev valgt ind. Han fik 2.857 personlige 
stemmer, og det banede vejen for ham til Folketin-
get. Kommunalbestyrelsen har ikke nået at drøfte 
pladser og konstituering endnu, herunder hvem der 
får posten som viceborgmester. Niels Haxthausen 
(F) får fast plads i kommunalbestyrelsen. Han er i 
dag suppleant.
   Stort tillykke til Sigurd Agersnap og god vind i 
folketinget. 
   Her kan du læse et interview med Sigurd 
Agersnap, som avisen bragte i forrige nummer: 

En af Sigurd Agersnaps sidste kommunale opgaver var at deltage i 
åbningen af den nyrenoverede grønne legeplads i Virum sammen med 
borgmester Sofia Osmani 
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Så er det snart jul igen…..

Af Ruth Jacobsen

Selv om markerne står grønne, enkelte af træerne 
stadig har blade på grenene, og temperaturen når 
op på de to-cifrede varmegrader, så nærmer ad-
ventstiden og dermed også julen sig, med hastige 
skridt.

Der er altid en særlig stemning af forventning, når jeg ser, at skiltet 
er sat op på marken

Jeg besøgte julepladsen på Frederiksdal Slot lige 
inden åbningen 12.11.2022. Her mødte jeg plad-
sens faste ’bestyrer’, Helene, som var i gang med 
at lægge sidste hånd på værket. Helene ser frem til 
åbningen:
   - Jeg ser frem til disse uger, hvor jeg tager orlov 
fra mit andet arbejde for på fuld tid, alle ugens 
dage, at hellige mig livet her på pladsen. Det er 
fuldstændig vidunderligt at komme herud og mær-
ke naturen og stemningen.

Og der er virkelig en dejlig stemning i den skønne 
skov, og når vi kigger ind i Helenes boder, er vi 
ikke i tvivl om, at julen og al hyggen nærmer sig. 
Også selv om temperaturen i dag var på hele 15 
grader. Ikke sært, at trøje og jakke måtte af.

- Se den lille familie – jo, den er da rigtig sød, bliver Helene og jeg 
enige om.

- Jeg nyder virkelig den tid her op til jul i Fre-
deriksdal Skov. Lige om lidt summer pladsen af 
glade familier, som skal købe pyntegrønt og måske 
et juletræ, der allerede nu skal sættes op i haven, 
siger Helene.

Det er ganske vist…..
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Alt er parat, træer og net med deres tilhørende trom-
ler, genanvendelige juletræsfødder og den gode stem-
ning. Blot sne og frost mangler.

Vi ønsker et rigtig godt og hyggeligt julesalg.

INFO:
Julepladsen ved Frederiksdal Slot er åben:
Dagligt ind til 26.11. mellem kl. 11 og 15.
Fra 26.11. og frem til jul er åbningstiderne alle dage 
mellem kl. 10 og 16.

Julemarked på Hawarthigården

Havarthigården i Holte, Havarthivej 6, Holte, slår 
den 19.-20. november kl. 10-16 dørene op for 16. 
gang til et julemarked med masser af livsstilspro-
dukter.
Som sædvanligt vil du møde unikke udstillere med 
produkter, du ikke finder hvor som helst. Der vil 
være mulighed for julegaveindkøb til både store 
og små, lækre delikatesser, vine, specialøl og spe-
cielle portvine, rom og gin.
Der vil også være masser af lækkerier, du kan 
forkæle dig selv med. Smykker, tasker, mode og 
accessoires. Og selvfølgelig alt det, der gør ju-
len ekstra hyggelig - pynt, adventskranse, lys og 
kugler.
Trænger du til et lille pusterum, finder du flere 
udstillere på gårdspladsen med mad, gløgg og 
æbleskiver og i cafeen, endnu flere lækkerier.
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Liv i Nordre Mølle igen
Åbne Døres juleudstilling med kunst, Kunsthåndværk, kaffe og julerier

   Med den hyggelige mølle som ramme inviterer 
Kunstnersammenslutningen “Åbne Døre LTK” til 
en fin og alsidig udstilling. Denne gang udstiller 
9 af sammenslutningens 29 medlemmer med nye 
spændende værker. Udstillingen rummer blandt 
andet akvarelbilleder, malerier i både olie og akryl 
samt både brugskeramik og skulpturer i stentøj og 
i bronze. Her ud over har flere af kunstnerne pro-
duceret unika julerier. Fælles for værkerne er, at de 
er produceret lokalt i LTK kommune. 

Af Gitte Veje

KUNST SKAL SES, opleves og deles for at give 
mening. Udstillingen er sammensat af de 9 kunst-
neres personlige opstillinger. “Åbne Døre”-kunst-
nerne vil selv være kustoder ved udstillingen og 
meget gerne møde gæsterne med information og 

snak om værkerne og måske om sammenslutningen. 
Der er også mulighed for at sidde med en kop kaffe 
og nyde stemningen i den gamle mølle

“Åbne Døre” tilbyder fortsat udstillinger i virksom-
heder og kunstforeninger i kommunen og deltager 
gerne i lokale kulturevents. Alle vores aktiviteter er 
med gratis adgang og udføres vederlagsfrit af med-
lemmerne. 

Vi glæder os til at vise vores udstilling i Lyngby 
Nordre Mølle og håber at se dig der.  
 
Udstillingen foregår i weekenden den 19-20 novem-
ber kl. 10-16.

Knivstikkeri, Virum
 To mænd på henholdsvis 18 og 19 år kom mandag 
aften omkring klokken 18.30 til skade ved et kniv-
stikkeri på Grønnevej. De er begge uden for livsfa-
re. Motivet til knivstikkeriet er endnu ikke fastlagt, 
men bunder formentlig i en uoverensstemmelse 
mellem sagens parter. Sagen er under efterforskning 
og Nordsjællands Politi vil gerne høre fra vidner, 
som bedes ringe 114. Der gives ikke yderligere op-
lysninger eller kommentarer til sagen for øjeblikket.
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Fandt spændende sølvmønt
Det var en heldig dag for Sven Probst-Hansen, da han fandt en mønt fra ca. 
1620’erne på Virummarken
Af Kim Engelbrechtsen

   Man fristes til at kalde mønten for Svens svende-
stykke, for det er det mest sjældne fund, han har gjort 
med sin metaldetektor. Jeg mødte ham og Jesper 
Grand, avisens arkæologimedarbejder, for at høre 
nærmere om mønten, der stammer fra tiden, hvor 
Christian 4. regerede – hvor den blev fundet og hvil-
ken slags mønt, det er. 

   Det blev et hyggeligt og meget lærerigt møde for 
mig med de to herrer, som begge er ivrige medlem-
mer af Detektor Lyngby og har en imponerende 
historisk viden og mange interesser. 
Vi aftalte, at Jesper i et kommende nummer af avi-
sen vil skrive om de mange andre fund, der er gjort i 
efteråret, og at vi bringer et portræt af Sven, hvor han 
vil fortælle om sine mange interesser – fra svampe-
jagt til modelfly. Han er 85 år og var før pensionerin-
gen rådgivende ingeniør i et firma, som bl.a. beskæf-
tigede sig med fjernvarme.
Skulle du, kære læser, have fået lyst til at prøve kræf-
ter med detektorhobbyen, kan du ringe til Jesper på 
tlf. nr. 21485101. 

Mønten blev fundet her i udkanten af Virummarken, hvor der 
tidligere var hestefold.

Sådan ser den ud. Sven fortæller, at det er en såkaldt rytterpenning 
(eller 2 skilling lybsk), vægt 0,9 gram, sølv af høj lødighed og 
på størrelse med en ”Anker”, hvis nogen kan huske den 5 øre fra 
70-80’erne. Den er slået i Glückstad af Albert Dionis på bevilling 
af Christian 4. (1588 - 1648).  Møntens forside viser: Galoperende 
hest med rytter. Bagsiden viser teksten: CHRISTIAN DER 4 VAN 
GOTTE GNA KONN IN DENNE MARKEN    

Jesper viste mig nogle fine ting, han for nylig har fundet 
med sin metaldetektor: Pilespidser fra 14-1500-tallet og et 
spænde til et uniformsbælte. Pilespidserne (bolte) har sid-
det på korte pile, der er blevet affyret med en armbrøst. Et 
morderligt farligt våben, fordi pilen faktisk kunne trænge 
igennem fjendens rustning.

Sven og Jesper slapper af efter turen, der også bød på 
svampejagt i skoven. 
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Windspace besøgte Virum Gymnasium
v/lektor Bodil Dam Heiselberg

Windspace, der er en virksomhed 
beliggende i Lyngby og udvikler, 
hjælper med konstruktion samt 
vedligeholdelse af sol- og vind-
mølleparker, var på besøg hos 2.x 
på Virum Gymnasium. 
   2.x havde i forvejen i matematik 
arbejdet med et lille projekt ”Hvor 
skal vindmøllen bygges”, hvor 
klassen undersøgte vindforhold og 
derefter mængden af energi ved at 
placere en vindmølle på et selv-
valgt sted i Danmark. 
   Efter projektet kom Jens Elton 
Andersen, Christiane Hanke og 
Teo Rocco fra Windspace og for-
talte, hvordan de gør, når de får en 
opgave, hvor der ønskes bygget en 
vindmøllepark. 
   Udover at fortælle lidt om dem 
selv og deres arbejde, havde de 
også en case med til klassen, hvor 2.x nu skulle se, hvor mange vindmøller, der kunne placeres på en given 
lokation. Klassen skulle også udregne de samlede udgifter til parken samt beregne fortjenesten under for-
skellige elprisscenarier. 
Det blev en rigtig spændende og lærerig eftermiddag, hvor klassen også fik et indblik i mulige karriereveje 
senere i livet. Både Windspace og klassen var yderst begejstrede for dette besøg, hvor virkeligheden kom 
ind i klasserummet.

Givende samarbejde med lokale grundskoler
v/Birgit Riedel Langvad, vicerektor Virum Gymnasium

   Videnskabsklubben
Så er skoleåret 2022/23 kommet 
godt i gang, og hver uge får vi her 
på Virum Gymnasium bl.a. besøg af 
24 videbegærlige og glade minifor-
skere (elever fra lokale 4.-5. klasser 
– i hvide kitler), som er fordelt på to 
forskellige forløb ’Mikrobiologi’ og 
’Kemi’.
Det er naturvidenskabelige elever 
fra 2g-årgangen på Virum Gymna-
sium, der står for undervisningen af 
miniforskerne. De ældre rollemo-
deller fra gymnasiet er forud for for-
løbet blevet klædt på af unge forskere fra Københavns Universitet med diverse forløbsmaterialer og træning 
i formidling af fagligt stof. Et virkelig godt projekt i regi af ’Videnskabsklubben’. Se www.videnskabsklub-
ben.dk 
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Naturvidenskabsfestival

For nylig havde Virum Gymnasium 
besøg af hele 400 elever fra lokalom-
rådet ifm. den landsdækkende Na-
turvidenskabsfestival i uge 39, hvor 
temaet i år var ’Gådefulde verden’.       
   Her lavede naturvidenskabelige 
2g-elever hands-on forsøg med 8./9.
klasses eleverne – og alle de besøge-
ne elever mødte mindst tre af fagene: 
biologi, biotek, fysik, kemi, naturge-
ografi.  
   En fin og aktiv dag i naturviden-
skabens tegn for alle de yngre og 
ældre deltagende elever.

Masterclass 

Og så er masterclass på Virum Gymnasium for 
indstillede elever fra områdets 8./9. klasser nu også 
sparket i gang. I år er der hele 125 tilmeldte elever, 
som kommer om eftermiddagen en gang om ugen et 
antal uger her i vinterperioden og møder ligesindede 
fra andre skoler her på VG. Det er gymnasiets fag-
lærere, der underviser i enten matematik, sciencefag, 
dansk, engelsk, fransk eller tysk. 
På gymnasiets hjemmeside www.virum-gym.dk lig-
ger under overskriften ’Grundskoletilbud’ en beskri-
velse af tilbuddene i de enkelte fag.

Elevambassadører fra Virum Gymnasium i scien-
ce, matematik eller sprog

Faglige rollemodeller i form af et par lidt ældre 
gymnasieelever, der formidler fagligt stof til udsko-
lingseleverne i et enkelt modul eller to er også en 
mulighed flere af områdets skoler gør brug af til at 
give et friskt og inspirerende pust i undervisningen. 
Gymnasieeleverne lærer rigtigt meget af at skulle 
formidle stoffet coachet af deres faglærer. De synes 
også det er sjovt at vende retur til deres gamle skole 
og vise, hvad de har lært – og får desuden respekt for, 
hvad det indebærer at undervise.

Læringscirkel

For at mindske barrierer for eleverne i overgangen 
mellem grundskole og gymnasium, og for at styr-
ke dialog, samarbejde og efteruddannelse på begge 

sider af overgangen til gavn for både elever og 
undervisere mødes repræsentanter fra alle områ-
dets grundskoler og ditto fra Virum Gymnasium 
to gange årligt til et meningsfuldt og hyggeligt 
fyraftensmøde. 
På sidste møde i oktober med godt 90 deltagere 
var der udover de faglige træf også et interessant 
oplæg af læsevejlederne i Lyngby -Taarbæk Kom-
mune.
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Så er der serveret

Mørbradgryde og kartoffelmos

Så er råvarerne klar

Mørbradgryde
   Nu kommer børnene på besøg. Så er det godt 
med en sammenkogt ret. Det kan forberedes no-
get i forvejen. Smagen bliver ofte kun bedre, hvis 
retten har fået lov at stå og hvile nogen tid, inden 
den skal spises, (den bliver selvfølgelig varmet 
op). Så der er i dag inviteret på mørbradgryde 
med kartoffelmos. Det kan næsten alle lide, og 
det mætter også godt. 
   
    Der findes et utal af opskrifter på mørbradgry-
de. Her lidt om min variation. På panden er der 
bacontern og champignon (fra et glas). Der er 
mørbrad skåret i tern, grønsags bouillon, tomat-
koncentrat, piskefløde, paprika smoked, paprika 
hot, enebær (knust i morteren) gulerødder og 
cocktailpølser. Kødet steges og krydres med 
paprika og salt og peber. Det hele blandes sam-
men undtagen cocktailpølserne. De skal sidst i 
gryden, som godt må småsimre en halv times tid.  
   
   Kartoffelmos kan varieres med noget hvidløg 
eller nogle tern knoldselleri efter behag, som 
koges sammen med kartoflerne. Selvom smør 
er næsten guld værd, så skal det til i passende 
mængde. Jeg blander varm mælk i kartoffelmo-
sen i stedet for kartoffelvandet. Kartoffelmos kan 
godt med forsigtighed varmes op eller holdes 
varm indtil gæsterne kommer. 
   
   Det kan nogle gange være lidt svært at få rigtig 
god smag på sammenkogte retter. Jeg har lært at 
være lidt forsigtig med krydderierne. Retten skal 
smages til. Jeg kan anbefale Gastrik, som smags-
givende til sammenkogte retter (et par spiseske-
fulde). Gastrik er et sammenkog af druemost og 
eddike fra Modena i Italien, men købt i Irma.
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Gratis træning resten af året
- og billigt saunagus bagefter

Af Kim Engelbrechtsen

Vores lokale vandsportforening arrangerer udendørs 
puls og styrketræning uden redskaber ved Furesøen 
lørdag kl. 8 og søndag kl. 15. Der guides igennem 
øvelserne, som kan tilpasses alle niveauer. Forenin-
gens stifter, Anissa Mohrath, lover at man får pul-
sen op og sved på panden. Og en god samvittighed 
bagefter.
   Træningen kan for dem, der ønsker det, kombineres 
med et dyp i søen og en omgang saunagus. 
Saunagus koster 35 kr. for medlemmer og 95 kr. for 
ikke-medlemmer. Så et medlemskab, der koster 350 
kr., må siges at være tjent ret hurtigt ind. Der er åbent 
for tilmelding på foreningens hjemmeside 
www.watersportforeningen.dk
    Jeg deltog selv i saunagus i april 2022, og jeg kan 
varmt - som i saunavarmt - anbefale det. Jeg dyrker 
meditation dagligt og får NADA-behandling af min 
datter indimellem, og det er omtrent samme beroli-
gende effekt, saunagus giver mig.  

Tine Tue Lehmann (tv) 
og Anissa Mohrath 
nyder varmen

Jeg kan varmt anbefale saunagus, det er sundt og hyggeligt

Lysfestival undervejs

    Fotografen Otto Hansen, Frederiksdalsvej 8, har 
stiftet Foreningen Virum Light Festival. Han ar-
bejder på at få kommunens tilladelse og støtte til at 
lave lysshow i blandt andet Geels Have.
Men det tegner til, at ideen først bliver realiseret 
næste vinter. Til avisen har borgmester Sofia Os-
mani nemlig sagt: ”Som kommune er vi jo pålagt 
at spare på strømmen - og selvom det sikkert er 
energirigtige LEDlys, så er det spørgsmålet om 
signalværdien vil være den rette i år?” 
Her i avisen følger vi naturligvis op på sagen. Og vi 
synes, der er er virklig god idé, som vel også kunne 
udvides til at omfatte Virumparken?

Af Kim Engelbrechtsen

Søger kommunens tilladelse til at lave et lysshow i bl.a. Geels Have

Otto har tidligere lavet dette lysshow, og det er noget af den retning, 
han gerne vil lave mere af.
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Fredsplakatkonkurrence på Kongevejens Skole

Lions Virum har igen i år en aftale med Kongeve-
jens Skole om, at syvende klasses hold i billedkunst 
deltager i Lions Internationals Fredsplakatkonkur-
rence i samarbejde med FN. 
   Lions Virum sponserer materialerne, specialpapir 
og farver. Dommerkomiteen, som består af borgme-
ster Sofia Osmani, skoleleder Susanne Carlsen, bil-
ledkunstner Anita Hammergart og distriktsguvernør 
fra Lions John Eli Andersson, vælger den plakat, 
som skal gå videre i konkurrencen. 
   Der er tre distrikter i Danmark. Først vælges den 
bedste plakat i distriktet, så i Danmark, så i Europa 
og til sidst blandt deltagere fra alle Lions Klubber 
i verden. Den deltager, som vinder verdenskonkur-
rencen, får bl.a. en rejse med familie til FN i New 
York, hvor vinderprisen overrækkes.   
   Der var rigtig mange flotte Fredsplakater med 
emnet fred under mottoet ”Lead with Compassion” 
(vis vejen med medfølelse). Et svært emne at tage 
fat på, især som verden ser ud i dag. 
   Der har været tænkt og talt meget om emnet, og 
eleverne har lagt meget arbejde i processen med 
plakaterne under kyndig vejledning af lærer i billed-
kunst Elin Sarsfield. Vinderplakaten er tegnet af Ida 
Marie Hamfeldt.

Sofia Osmani begrunder valget af vinderplakaten

   I forbindelse med Fredsplakatkonkurrencen og 
valget af den plakat, som går videre i konkurrencen, 
inviterede Lions Virum elever fra holdet i billed-
kunst, forældre og lærer på en lille reception med 
kaffe, kager, sodavand og frugt.    

Ida Marie Hamfeldt med sin fredsplakat.  

Tekst og foto: Kaare Lausten

En plakat med vores klode iklædt ”peace” tegnet vandt konkurrencen
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Talentcafe for forældre til børn med særlige behov
Familiecafé for familier med børn på 6-13 år med ADHD, autisme, sansesensitivitet, angst 
og andre særlige talenter

Hensigten med caféen er at skabe et trygt sted hvor 
børnene og familierne kan mødes og hygge sig samt 
skabe relationer og fælleskabsopbyggende netværk, 
udveksle erfaringer, tips og tricks. 
    Caféen afholdes i to lokaler, og for at imødekom-
me børnenes forskellige behov, vil der hver gang 
arrangeres både en rolig, kreativ aktivitet og en 
fysisk aktivitet.

Dagens aktiviteter vil blive slået op på Frivilligcen-
trets hjemmeside samt Facebook. 
Vi sørger for kaffe, the, saft og en kage/noget læk-
kert.
   Caféen er med forældredeltagelse og søskende er 
velkomne. 

Hvor: Frivilligcenteret, Rustenborgvej 2a Lyngby. 
Hvornår: En lørdag hver anden måned kl. 13.00-
15.00.  
Første gang d. 19. november 2023.
Aktiviteter første gang: Collage og ballondans
Tilmelding: Mette tlf. 29244033 mail. mette@
ltk-frivilligcenter.dk

  Talentcaféen faciliteres af tre mødre med børn i 
målgruppen.
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Hvordan udtales Virum? Felix har et fint 
sprogøre

Vores barnebarn Felix på tre år var på besøg hos os forleden. Da vi hentede ham ved toget og gik hen mod 
Frilandsmuseet, som han elsker, spurgte han: ”Hvorfor siger mormor egentlig ViRum (med r)? Du siger jo 
Vium (uden r)”
   Ja, ja – en kommende sprogforsker? Digter? Sprogøret er i hvert fald fintunet. Og jeg har besluttet mig 
for fremover altid at udtale Virum med et rungende r. Slut med den sjuskede udtale!
Felix taler i øvrigt som et vandfald og har en blomstrende fantasi, som også får frit løb, da vi kom ind på 
museet. Han ledte efter drillenisser overalt i de skønne gamle huse, legede gemmeleg og fantaserede om, 
hvordan det mon var at leve i en tid uden rindende vand, biler, tv og computere. En af de flinke folk klædt i 
tøj, som man bar for meget, meget længe siden, sagde, at der sad en nisse på loftet til en af de herlige gamle 
bygninger. Og da blev Felix fyr og flamme. Vi for op af trappen til loftet og kunne ganske rigtigt lige skim-
te en nisse i mørket deroppe. 
   ”Men hvorfor har han ikke nogen risengrød? spurgte Felix.
Han kan sin julesang om nissen, der sidder på loftet med sin risengrød, udenad. Han synes, at vi skal stille 
en tallerken med risengrød op til nissen, næste gang vi er på besøg på Frilandsmuseet. Nu må vi se.
Lidt senere forelskede han sig i en strikket nissehue, man kunne købe i en bod. Den fik han selvfølgelig, og 
han sov med den på, da det blev tid til en middagslur. 
   Det blev en skøn dag! Vi er glade for, at vi har købt årskort til museet, som jo ligger i gåafstand fra Frugt-
hegnet, hvor vi bor.

Felix fik en strikket nissehue, som vi kunne købe i en bod, og han sov med den  på, da det blev tid til en middagslur i barnevognen.
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Danmarks nye discountkæde inviterer til åbningsfest
Fakta i Virum lukker den 27. november og åbner igen som Coop  365discount   

D.27.11.22 kl.22.00 lukker for at ombygge til Coop 
365.
D. 16/12.22  åbner Danmarks nye discountkæde sin 
nye butik i Virum Det sker på Virum torv 5, hvor 
dørene slås op til den helt nye Coop 365discount 
klokken 8.00.

   Det er den tidligere Fakta, der har gennemgået 
en større ombygning, og nu er klar til at invitere 
kunderne ind til skarpe priser, nyt grønt design og 
masser af økologi.

   ”Jeg glæder mig til at se kunderne igen og vise 
vores helt nye Coop  365discount-butik, som vi 
er meget stolte over. Vores mål er, at det altid skal 
være billigt, nemt og godt at handle her. Så hvis 
der er kunder, der synes, der er noget, vi kan gøre 
bedre, så må de endelig tage fat i mig,” siger butik-
schef Henriette der på åbningsdagen står klar med 
gaveposer til de første 50 kunder.
   Coop 365discount er en landsdækkende kæde 
med fokus på kvalitet og ansvarlighed samt et aktu-
elt og relevant sæsonudvalg, der skal gøre det nemt 
for kunderne – og alting er altid til discountpriser.  

   ”Vi har spurgt kunderne, hvordan deres ideelle 
dagligvarebutik ser ud. Svaret er klart, at de ønsker 
at foretage hele deres indkøb i én og samme butik, 
så de undgår at skulle handle flere steder på en travl 
hverdag,” siger kædedirektør Thomas Nielsen.

Indsendt af butikschef: Henriette Lund

   ”De vil også have kvalitet og ansvarlighed. Og 
de vil have det til den laveste pris. Derfor har Coop 
365discount en kundefokuseret grøn og ansvarlig 
tilgang, som forener et godt og bredt sortiment af 
kvalitetsvarer til discountpriser. Det arbejder alle 
vores dedikerede medarbejdere på 365 dage om året 
at kunne levere – deraf navnet Coop 365discount,” 
siger Thomas Nielsen.

  Coop 365discount butikkerne har udvidet sortimen-
tet med 600-700 nye varer,  hvor mere end 400 varer 
på hylderne er økologiske.

Følg med i kommende 365-åbninger via 
365discount.dk/butikker 

PYT-kongen besøger Sorgenfri
   Henrik Høyer-Hansen besøger Sorgenfri Torv 
lørdag den 19. november kl. 10-13. 
Her kan du finde ham hos premierskilte hvor han 
præsenterer sin nyeste PYT-bog nr. 10 i rækken.
Køber du en bog signerer han den på stedet
Bøgerne og pytknapperne koster 100,- kr.   
  Hele overskudet går ubeskåret til Sct. Lukas Bør-
nehospice i Hellerup. 

Kom og få en snak med Henrik som også altid er 
god for en anekdote. 

Henrik Høyer-Hansen

Fakta i Virum lukker - Coop 365 kommer i stedet
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Rubrikannoncer
 

Støt det lokale handelsliv Byens billigste annoncer
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Redaktører:
Hans-Jørgen Bundgaard (Ansv.) - hjb@virumsorgenfriavis.dk 
Kim Engelbrechtsen - ke@virumsorgenfriavis.dk 

Øvrige frivillige redaktionsmedarbejdere:
Thomas Leo Hansen - tlh@virumsorgenfriavis.dk 
Jan Carlsson journalist (DJ) - jc@virumsorgenfriavis.dk 
Kaare Lausten - kl@virumsorgenfriavis.dk 
Ruth Jacobsen - rj@virumsorgenfriavis.dk 
Ole Fendt - of@virumsorgenfriavis.dk 
Freelancemedarbejdere: 
Niels-Kristian Petersen,  Julie Asbjerg Andersen, 
Erling Gothenborg, Birgitte Wested 

Redaktionelt stof
Sendes som word-fil eller lignende som færdigt 
materiale. 
Billeder sendes som jpeg eller PNG fil til  
redaktion@virumsorgenfriavis.dk
Næste udgivelse: 1. december  
deadline 26. november 2022  

Annoncepriser:
Helside: 1.300,- /  Side 2: 1400,-
Halvside: 900,-
Kvartside: 750,- / side 3 forneden: 900,- kr.
1/8 side: 500,- / 10 numre: 4.000,-
Lille rubrikannonce: 1/16 side: 250,- / 10 numre: 2.000,- 
Bagside (halv): 1150,- 
Bagside (hel): 1400,- kr. 
Side 2 helside: 1450,- 
Side 3 nederst: 1050,- 
Forside - forneden: 800,- kr. rabat ved flere indrykninger.
 
Medlemspris: - 20 % rabat 
Er du medlem af Virum-Sorgenfr Handels- og Borger-
forening, får du rabat på alle dine annoncer. 
Dog ikke annoncer der i forvejen er omfattet af en rabat 

Privatannonce under borger-borger,  
max 20 ord: 200,- kr 
 
Navnenyt er gratis. (Fødselsdage, bryllupper, dødsfald)

Specialpris ved gentagne indrykninger:
Kvartside: 10 numre: 6.500,-  / side 3 forneden: 7.500,-
Halvside: 10 numre: 7.500,- 
Helside: 10 numre: 9.900,- / Side 2:  11.000,- 

Distribution og oplag:
Avisen kan afhentes gratis hos Meny i Virum, Irma i Sor-
genfri, Brugsen på Parcelvej, REMA 1000, Føtex, Igen på 
Virum Torv, postbutikken på Grønnevej samt på redaktio-
nen, Sorgenfri Torv 4. 
Oplag ca. 1800 efter behov 
Distribueres digitalt med en rækkevidde op til 10.000 
brugere. 
Udleveres endvidere til biblioteker, skoler, forretninger, 
venteværelser og institutioner i Virum, Sorgenfri, Brede og 
omegn.

Redaktion og tryk:
Premier Skilte-Tryk-Foto
Sorgenfri Torv 4  - 2830 Virum   

Tlf: 60 66 76 26

Udgiver:
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Om Virum-Sorgenfri Avis. 
 
Virum-Sorgenfri Avis er udelukkende drevet af frivilli-
ge. 
Der er derfor kun omkostninger til produktion af den 
trykte avis, samt driftsomkostninger til møder, program-
mer m.m. 
Avisen har altid behov for midler gennem annoncering 
og private sponsorer. 
Du kan sende et bidrag på Mob. pay: 525099 
 
Vil du være en del af avisen, er du altid velkommen til 
at kontakte os. 
Du behøver ikke i forvejen have kendskab til avispro-
duktion - blot du har lyst til at gøre en indsats. 
 
Du er også altid velkommen til at kontakte redaktionen 
med et tip, hvis du ved, der sker noget specielt eller 
spændende i området. 
 
Det du kan bidrage med er enten som freelance eller en 
fast del af redaktionen: 
 
Vi har brug for: Fotografer, journalister, tegnere, ud-
bringere, sælgere og meget mere.

Film og TV-produktion 
 
Ved siden af avisfremstilling har vi også mulighed for 
at lave levende billeder.
 
Takket være en bevilling fra Veluxfonden har vi købt 
udstyr, så vi kan lave film og tv produktion som fore-
går under navnet Virum-Sorgenfri medier. 
Du kan se, hvad der indtil videre er optaget ved at gå 
ind på vores you tube kanal. 
 
Frivillige søges 
 
Ønsker du at lave film og TV - er du altid velkommen 
til at kontakte os, så du kan blive en del af teamet. 
 
Så snart vi har frivillige medarbejdere nok, vil vi 
udvikle vores film og TV del mere til stor gavn for 
lokalsamfundet. 
 
Kontakt os på mail: post@virumsorgenfriavis.dk  
eller på tlf: 60667626 
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